


COMPOSIÇÃO DE PREÇO AUXILIAR: CPU AUX 04

**Composição de custos da Administração Local - Mão-de-obra Indireta**

Referência	Código	Descrição	Unid	Quant (H)	Custo unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
SINAPI/RS	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 137,26	R\$ 2.745,20
SINAPI/RS	88321	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 41,25	R\$ 825,00
SINAPI/RS	90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 31,39	R\$ 627,80
SINAPI/RS	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 47,55	R\$ 951,00
SINAPI/RS	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00
SINAPI/RS	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 47,23	R\$ 944,60
SINAPI/RS	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 77,87	R\$ 1.557,40
SINAPI/RS	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	20,00	R\$ 79,05	R\$ 1.581,00
SINAPI/RS	92146	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHI DIURNO. AF_11/2015	CHI	20,00	R\$ 31,76	R\$ 635,20
						
						<b>10.347,20</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>10.347,20</b>
					<b>Nº DE RUAS PAVIMENTADAS</b>	<b>1,00</b>
					<b>CUSTO POR RUA</b>	<b>10.347,20</b>



MATEUS SAGGIORATO  
ENGENHEIRO CIVIL CREA RS 252013